LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt AS21 Stand: 02-2026
Analogschalter passiv              AS21
Merkmale:
Beschreibung:
Die Geräte der Analogschalter Serie AS21 dienen zum verschleissfreien Schalten (ohne mechanische
Kontakte) von sowohl sehr kleinen Signalen, wie Soll- oder Messwerte, als auch Spannungen bis 240V
AC/DC und Strömen bis 100mA. Ein potentialtrennender Optokoppler steuert einen Wechsler an. Die
Schaltkontakte sind Halbleiter, dadurch sind unendlich viele Schaltspiele möglich. Die Steuerspannung
beträgt standardmäßig 5VDC oder 24VDC. Eine LED zeigt den Schaltzustand an.
Anwendung:
MSR-Technik, Prozesstechnik, schalten sehr kleiner Signalen, wie Soll- oder Messwerte
Bestellschlüssel:
  Eingang:
AS21-1   24VDC
AS21-2     5VDC
● ohne Versorgungsspannung zu betreiben
● 1 Wechsler
● Kontaktbelastung +/- 1mV...240V AC/DC/ 100mA
● unbegrenzte Anzahl der Schaltspiele
● Statusanzeige im Ausgang
● Kontaktwiderstand typisch 26 Ohm
● Schaltzeiten, typisch 0,5/1,0ms
● für Tragschienenmontage TS35
● anreihbar über Steckbrücken
● Zugfederanschluss
● Bauform 6,2mm
● hohe Zuverlässigkeit, 5 Jahre Garantie
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt AS21 Stand: 02-2026
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt AS21 Stand: 02-2026
Technische Daten
Hilfsenergie:
Versorgungsspannung : keine
Ansteuerung:
   : AS21-1  10…30VDC,  12…18,5mA
    AS21-2  4…10VDC,  9…19mA
Ausgänge:
Spannung  : max. +/-240 V AC/DC
Strom   : 0...100mA
Ansprech- / Abfallzeit : typisch: < 0,5ms / < 1,0ms
Kontaktwiderstand : typisch < 26 Ohm
max. Schaltspiele : unbegrenzt
Isolationsspannung : 5kVAC
Leckstrom  :   an 10V  an 50V
    N.O.  < 0,01µA < 0,05µA
    N.C.  < 16µA  < 18µA
Allgemeine Daten:
Arbeitstemperatur : -25...+70°C
Lagertemperatur : -35...+85°C, es darf keine Betauung vor der Inbetriebnahme auftreten
Prüfspannung  : 2,5kVAC / 50Hz / 60 Sekunden  / zwischen Eingang / Ausgang
Bemessungsisolationsspannung: 300V AC/DC
    Basisisolierung, Überspannungskategorie 2, Verschmutzungsgrad 2 nach DIN EN61010-1.
MTBF   : 1080 Jahre Mean Time Between Failures - gemäß EN 61709 (SN 29500).
Voraussetzungen: Ortsfester Betrieb in gepflegten Räumen, mittlere Umgebungstemperatur
40 °C, keine Belüftung, Dauerbetrieb
CE Konformität  : EN 61326-1, EN 61000-4-2/3*/4/5/6*, EN 61000-6-4
    * während der Störeinwirkung sind geringe Abweichungen möglich
Gehäuse:
Abmessungen BxHxT : 6,2mm Reihenklemmengehäuse, 6,2x63,5x91mm
Material  : PA 6.6 / V2
Schutzart  : IP20, mit Seitendeckel/Abschlussplatte
Anschluss  : Federkraftanschluss 0,2 - 4mm², starr, 0,2 – 2,5mm, flexibel
    Kontaktbelastbarkeit mit Steckbrücken max. 24A
Befestigung  : Schnappbefestigung für Normschiene TS35
Gewicht  : 22g
Einbaulage/Montage : beliebig / anreihbar ohne Abstand
LEG Industrie-Elektronik GmbH       LEG
D- 41751 Viersen-Dülken · Textilstr.2      www.LEG-GmbH.de
 +49 (0) 2162-5030621    +49 (0) 2162-5030629    info@LEG-GmbH.de
Datenblatt AS21 Stand: 02-2026
Sicherheitshinweise: